Actum est autem cum leuare vellet dominus heliam per turbinem in celum: ibat helias et heliseus de galgalis. **Dixitque** helias ad heliseum. **Sede hic:** quia dominus misit me usque in bethel. **Cui ait heliseus.** **Viuit dominus et viuit anima tua:** quia non derelinquam te. **Cumque** descendissent bethel: egressi sunt filij prophetarum qui erant in bethel ad heliseum et dixerunt ei. **Numquid nosti quia hodie dominus tollet dominum tuum a te?** **Qui respondit.** **Et ego noui.** **Silete.** **Dixit autem helias ad heliseum.** **Sede hic quia dominus misit me in hiericho.** **Et ille ait.** **Viuit dominus et viuit anima tua:** quia non derelinquam te. **Cumque** venissent hiericho accesserunt filij prophetarum qui erant in hiericho ad heliseum: et dixerunt ei. **Numquid nosti: quia dominus hodie tollet dominum tuum a te?** **Et ait.** **Ego noui.** **Silete.** **Dixit autem ei helias:** **Sede hic:** quia dominus misit me usque ad iordanem. **Qui ait.** **Viuit dominus et viuit anima tua quia non derelinquam te.** **Ierunt igitur ambo pariter: et quinquaginta viri de filiis prophetarum secuti sunt eos.** **Qui et steterunt e contra iordanem.** **Illi autem ambo stabant super iordanem.** **Tulitque** helias pallium suum et inuoluit illud: et percussit aquas que diuise sunt in vtraque partem: et transierunt ambo per siccum. **Cumque** transissent helias dixit ad heliseum. **Postula quod vis: ut faciam tibi antequam tollar a te.** **Dixitque** heliseus. **Obsecro ut fiat in me duplex spiritus tuus.** **Qui respondit.** **Re difficile postulasti.** **Atque si videris me quando tollar a te: erit quod petisti.** **Si autem non videris: non erit.** **Cumque** pergeret et incedentes sermocinarent: ecce currus igneus et equi ignei diuiserunt vtrumque. **Et ascendit helias per turbinem in celum: heliseus autem videbat et clamabat.** **Pater mihi per mihi currus israel et auriga eius.** **Et non vidit eum amplius.** **Appreheditque** vestimenta sua: **et scidit illa in duas partes.** **Et leuauit pallium helie quod ceciderat ei.** **Reuersusque** stetit super ripam iordanis et pallio helie quod ceciderat ei percussit aquas et non sunt diuise. **Et dixit.** **Ubi est deus helie etiam nunc? Percussitque** aquas: et diuise

sunt huc atque illuc: et transiit heliseus. **Videntes autem filij prophetarum qui erant in hiericho decem contra dixerunt.** **Requirit spiritus helie super heliseum.** **Et venientes in occursum eius adorauerunt eum proni in terra: dixeruntque illi.** **Ecce cum suis tuis sunt quinquaginta viri fortes: qui possunt ire: et querere dominum tuum: ne forte tulerit eum spiritus domini et perierit in vnum montium aut in vna vallium.** **Qui ait.** **Nolite mittere.** **Coegeruntque** eum: donec acquiesceret et diceret. **Mittite.** **Et miserunt quinquaginta viros.** **Qui cum quesissent tribus diebus: non inuenerunt.** **Et reuersi sunt ad eum.** **At ille habitabat in hiericho: et dixit eis.** **Numquid non dixi vobis: nolite mittere.** **Dixerunt quoque viri ciuitatis ad heliseum.** **Ecce habitatio ciuitatis huius optima est sicut tuispe domine: prospicis: sed aque pessime sunt: et terra sterilis.** **At ille ait.** **Afferte mihi vas nouum: et mittite in illud sal.** **Quod cum attulissent: egressus ad fontem aquarum misit in illud sal: et ait.** **Hec dicit dominus.** **Sanauit aquas has: et non erit ultra in eis mors neque sterilitas.** **Sanate sunt ergo aque usque ad diem hanc: iuxta verbum helisei quod locutus est.** **Ascendit autem inde heliseus in bethel.** **Cumque** ascenderet per viam pueri qui egressi sunt de ciuitate: et illudebant ei dicentes. **Ascende calue: ascende calue.** **Qui cum respexisset vidit eos: et maledixit eis in nomine domini.** **Egressique** sunt duo vasi de saltu et lacerauerunt ex eis quadraginta duos pueros. **Abijt autem inde in montem carmeli: et inde reuersus est in samaria.**

Ioram vero filius achab regnavit super israel in samaria: anno decimo octavo iosaphat regis iude. **Requiritque** duodecim annis: et fecit malum coram domino: sed non sic prorsus et iniquus. **Tulit enim** statuas baal quas fecerat pater eius: verumtamen in peccatis hieroboam filij nabath qui peccare fecit israel adhefit nec recessit ab eis. **Porro** mesa rex moab nutriebat pecora multa: et soluebat regi israel centum milia agnorum et centum milia arietum cum velleribus suis. **Cumque** mortuus fuisset achab: peraricatus est fedus quod habebat cum rege israel. **Egressus est igitur rex iozabam in die illa de samaria: et recensuit vniuersum israel: misitque** ad iosaphat regem iuda dicens. **Rex moab recessit a me: veni mecum contra eum ad bellum.** **Qui respondit.** **Ascendat.** **Qui me est tuus est: plus meus plus tuus: et equi mei equi tui.** **Dixitque.** **Per quam viam ascendemus?** **At ille respondit.** **Per desertum idumee.** **Perrexerunt igitur rex israel et rex iuda et rex edom: et circumierunt per viam septem dierum: nec erat aqua exercitui: et iumentis que sequebantur eos.** **Dixitque** rex israel. **Deus heu heu congregauit nos dominus tres reges: ut traderet in manu moab.** **Et ait iosaphat.** **Est ne hic propheta domini: ut decipemur dominum pro eum.** **Et re-**

A. 1. 1. 3. de ioseph. c. 19. vnde fundatur iosephus salis

spōdit vnus de seruis regis israel. Est hic heliseus filius saphar qui fundebat aquā super manus helie. Et ait iosaphat. Est apud eum sermo dñi. Descenditq; ad eum rex israel et iosaphat rex iuda et rex edom. Dixit autē heliseus ad regem israel. Quid mihi et tibi est? Gade ad prophetas patris tui et matris tue. Et ait illi rex israel. Quare cōgregauit dñs tres reges hos vt traderet eos in manū moab. Dixitq; ad eum heliseus. Viuit dñs exercituum in cuius conspectu sto: q; si non vultum iosaphat regis iude erubescerem: non attēdissem quidē te: nec resperissem. Nunc autē adduci te mihi psaltem. Cūq; caneret psaltes: facta est sup eum manus domini. Et ait. Hec dicit dominus. Facite alueum torretis huius fossas et fossas. Hec enim dicit dñs. Nō videbitis ventum neq; pluuiam: et alucus iste replebitur aquis: et bibetis vos et familie vestre et iumenta vestra. Parumq; est hoc in conspectu domini in super tradet etiaz moab in manus vestras. Et percutietis omnem ciuitatē munitam et omnem urbem electam: et vniuersum lignum fructiferum succidetis cūctosq; fontes aquarum obturabitis et omnem agrū egregium operietis lapidibus. Factum est igitur mane quādo sacrificium offerri solet: et ecce aque veniebāt p viam edom. Et repleta est terra aq̄s. Vniuersi autē moabite audiētes q; descendissent tres reges vt pugnarent ad / uersum eos: puocauerunt omnes qui accincti erant baltheo desup et steterunt in terminis. Primosq; mane surgentes: et orto iam sole ex aduerso aquarum viderunt moabite contra aquas rubras quasi sanguinem: dixeruntq;. Sanguis gladij ē. Pugnaverūt reges cōtra se et celi sunt mutuo. Nūc pge ad pdā moab. Perreuerūtq; ad castra isrl. Porro psurgēs isrl pcussit moab: et illi fugerūt corā eis. Venerūt igit q; vicerāt: et pcusserūt moab et ciuitates destruxerūt: et oēm agrū optimū mittētes singuli lapides repleuerūt: et vniuersos fontes aquarū obturauerūt: et oia ligna fructifera succiderūt: ita vt muri tñm fictiles remanerent. Et circūdata ē ciuitas a fundibularijs: et magna ex pte pcussa. Quō cum vidisset rex moab pualuisse. s. hostes tulit secū septingentos viros educētes gladios vt irrūperent ad regē edom: et nō potuerūt. Arripiensq; filium suū p̄mogenitū q; regnatur⁹ erat p eo obtulit holocaustū sup murū: et facta ē indignatio magna in isrl. Statimq; recesserūt ab eo: et reuēsi sunt in terrā suā.

III
Quier autē quedā de vxorib⁹ ppheta-
rum: clamabat ad heliscū dicens. Ser-

uus tuus vir meus mortuus est: et tu nosti qz seruus tuus fuit timens deum. Et ecce creditor venit vt tollat duos filios meos ad seruum sibi. Qui dixit heliseus. Quid vis vt faciam tibi? Sic mihi. Quid habes in domo tua? At illa respondit. Nō habeo ancilla tua quicq; in domo mea nisi parum olei q; vngar. Cui ait. Gade et pete mutuo ab omnibus vicinis tuis vasa vacua nō pauca: et ingredere et claude ostiū tuū cū intrinsec⁹ fuerit tu et filij tui et mitte inde in omnia vasa hec: et cū plena fuerint tolles. Fuit itaq; mulier et clausit ostium sup se et sup filios suos. Illi offeriebant vasa et illa infundebat. Cūq; plena fuissent vasa dixit ad filiū suū. Affer mihi adhuc vas. Et ille rēdit. Nō habeo. Stetitq; oleū. Venit autem illa et indicauit hoi dei. Et ille. Gade inquit vende oleū et redde creditori tuo: tu autē et filij tui viuite dereliq;. Facta ē autē quedam dies: et trāsibat heliseus p sunā ciuitatē. Erat autē ibi mulier magna: q; tenuit eū vt comederet panem. Cūq; frequēter inde trāsiret: diuertebat ad eam vt comederet panē. Que dixit ad virum suū. Aduerto q; vir dei sc̄tus est iste: qui transit p nos frequēter. Faciam⁹ ergo ei cenaculū puum: et ponam⁹ ei in eolectulū et mensam et sellā et candelabū: vt cum venerit ad nos maneat ibi. Facta ē ergo dies quedā: et veniēs diuertit in cenaculū: et requieuit ibi. Dixitq; ad giezi puerū suū. Voca sunamitē istā. Qui cū vocasset eā et illa stetisset coram eo. dixit ad puerū suū. Loquere ad eā. Ecce sedule in omnibus ministrasti nobis: qd vis vt faciam tibi? Nunquid habes negociū et vis vt loquar regi siue p̄ncipi militie? Que rēdit. In medio ppli mei habito: et ait. Quid ergo vult vt faciā ei? Dixitq; giezi. Ne queras. Filiū eū nō habet: et vir ei⁹ senex ē. Precepit itaq; vt vocaret eā. Que cum vocata fuisset et stetisset ante ostium: dixit ad eam. In tempe isto et in hac eadem hora si vita comes fuerit: habebis in vtero filium. At illa rēdit. Noli queso dñe mi vir dei. noli mentiri ancille tue. Et cōcepit mulier et pepit filiū in tēpore et in hora eadē qua dixerat heliseus. Creuit autem puer: et cū esset quedā dies et egressus islet ad p̄rem suū ad messores: ait p̄ri suo. Ca / put meū doleo. At ille dixit puero. Tolle: et duc eum ad matrē suam. Qui cum tulisset et adduxisset eū ad matrē suā: posuit eū illa sup genua sua vsq; ad meridiē: et mortu⁹ ē. Ascendit autē et collocauit eum sup lectulū hoi dei et clausit ostiū. Et egressa vocauit virum suū. Et ait. Mitte mecū vnū obsecro de pueri et asinā vt excurrā vsq; ad hoiem dī: et reuertar